
P

ATVIRTINTA 

Aplinkos apsaugos departamento prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2021 m. liepos 27 d. įsakymu  

Nr. AD1-282 

(Aplinkos apsaugos departamento prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymo  

Nr. AD1-337 redakcija) 

 

 

METALO LAUŽO SUPIRKIMO (APDIRBIMO) APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMŲ 

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS  

 

Patikrinimą atlikęs (-ę) inspektorius (-iai)____________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė, tel. nr., el. paštas) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Patikrinimo teisinis pagrindas______________________________________________________ 

Patikrinimo pobūdis ______________________________________________________________ 
(planinis, neplaninis) 

Patikrinimo data _________________________________________________________________ 

Tikrinamas ūkio subjektas_________________________________________________________ 
(teisinė forma, pavadinimas, adresas, įm. kodas; jei tikrinamas fizinis asmuo, vardas ir pavardė, tel. 

nr.) 
__________________________________________________________________________________________________ 

Ūkio subjekto įgalioti atstovai, dalyvavę patikrinime___________________________________ 
(pareigos, vardas (-ai) ir pavardė (-ės)) 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Priedas prie _______m.________d. patikrinimo akto Nr._______________________ 

       (data) 

 

Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 

Neati-

tinka 

Neak-

tualu 

x x x 

1. Bendrieji reikalavimai 

1.1. Ar ūkio subjektas turi taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimą (toliau – TIPK leidimas) ar taršos leidimą (toliau – TL)? 

([1] 4 p., 10 p. [2] 3 p., 4.3 p., 6 p., [3] 19 str. 1 d., [4] 6 str. 1 d.) 

   

 

1.2. Ar ūkio subjektas registruotas Atliekų tvarkytojų valstybės registre 

(toliau – ATVR)? ([4 ] 6
1
 str. 1 d.) 

   
 

1.3. Ar ūkio subjektas turi pavojingųjų atliekų tvarkymo licenciją? ([4] 12 

str. 1 d., [11] 2 p.) 
   

 

1.4. Ar ūkio subjektas turi Atliekų naudojimo ar šalinimo  veiklos 

nutraukimo planą? ([4] 11 str. 2 d., [12] 1 p.) 
   

 

1.5. Ar nustatyta tvarka paruoštas ir patvirtintas atliekų naudojimo ar 

šalinimo techninis reglamentas? ([4] 10 str. 1 d., [5] 69 p.) 
   

 

1.6. Ar atliekos tvarkomos nepažeidžiant šių atliekų naudojimo ir šalinimo 

techninio reglamento reikalavimų? ([5] 70 p.) 
   

 

1.7. Ar ūkio subjektas turi galiojančią laidavimo draudimo sutartį ar 

banko garantą? ([4] 11 str. 2 d.) 
   

 



Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 
Neati-
tinka 

Neak-
tualu 

x x x 

1.8. Ar veiklos vykdytojas yra apdraudęs savo civilinę atsakomybę už 

žalą, kuri vykdant veiklą gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir 

(ar) turtui bei aplinkai ([4] 4 str., 11 d., [5] 34 p., 53 p.) 
Pastaba. Jei surenkamos, vežamos, šalinamos ar naudojamos pavojingos 

atliekos. 

   

 

1.9. Ar įmonėje dirba darbuotojas, išklausęs atliekų tvarkymo specialistų 

mokymo kursus ir turi atitinkamą jų žinias patvirtinantį pažymėjimą; 

([4] 11
2
 str. 1 d., 2 d., [5] 54 p.) 

Pastaba. Jei surenkamos, vežamos, laikomos, apdorojamos pavojingos 

atliekos. 

   

 

2. Metalų laužo ir atliekų supirkimo vietų įrengimo reikalavimai 
2.1. Ar metalų laužo supirkimo vieta įrengta pramonės ir sandėliavimo 

objektų teritorijoje, atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo 

teritorijoje? ([6.2] 3 p.) 

   

 

2.2. Ar supirkimo vieta nesiriboja su saugomomis teritorijomis? ([6.2] 3 

p.) 
   

 

2.3. Ar supirkimo vieta įrengta specialiai įrengtoje patalpoje? ([6.2] 4 p.)     

2.4. Ar supirkimo vieta įrengta atviroje aikštelėje, prie kurios įrengtas 

privažiavimas? ([6.2] 4 p.) 
   

 

2.5. Ar supirkimo vietoje yra reklaminė iškaba? ([6.2] 6.1 p.)     

2.6. Ar klientams matomoje vietoje nurodytas supirkimo vietos darbo 

laikas, telefono numeris ir (arba) elektroninio pašto adresas, supirkėjo  

atsakingo asmens vardas ir pavardė ir  telefono numeris? ([6.2] 6.2 p.) 

   

 

2.7. Ar supirkimo vietoje yra pateiktas Draudžiamų supirkti netauriųjų 

metalų laužo ir atliekų sąrašas? ([6.2] 6.3 p., [7] 1 p.) 
Pastaba. Netaikoma pakuočių, pagamintų iš netauriųjų metalų, 

nepavojingųjų atliekų supirkimo vietoms 

   

 

2.8. Ar supirkimo vietoje yra metrologiškai patikrintos ir galiojantį 

metrologinės patikros sertifikatą turinčios svarstyklės? ([6.2] 6.4 p.) 
   

 

2.9. Ar supirkimo vietoje yra įrengtos gamybinės buitinės patalpos? 

([6.2]  6.5 p.) 
Pastaba. Netaikoma pakuočių, pagamintų iš netauriųjų metalų, 
nepavojingųjų atliekų supirkimo vietoms 

   

 

2.10. Ar supirkimo vietoje yra užrakinamos specialiai pritaikytos pavojingų 

atliekų surinkimo ir saugojimo priemonės, kai superkamas laužas, 

turintis pavojingųjų atliekų (akumuliatoriai, tepalų filtrai ar kt.)? 

([6.2] 6.6 p.) 
Pastaba. Netaikoma pakuočių, pagamintų iš netauriųjų metalų, 

nepavojingųjų atliekų supirkimo vietoms 

   

 

2.11. Ar supirkimo vietoje yra reikiamos individualiosios saugos darbe ir  

pirminės gaisro gesinimo priemonės? ([6.2] 6.7 p.) 
   

 

2.12. Ar supirkimo vietoje yra priemonės, užtikrinančios metalų laužo ir 

atliekų apskaitos dokumentų saugumą? ([6.2] 6.8 p.) 
   

 



Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 
Neati-
tinka 

Neak-
tualu 

x x x 

2.13. Ar supirkimo vietoje yra metrologiškai patikrintos ir galiojantį 

metrologinės patikros sertifikatą turinčios jonizuojančios 

spinduliuotės matavimo priemonės? ([6.2] 6.9 p.) 
Pastaba. Netaikoma pakuočių, pagamintų iš netauriųjų metalų, 

nepavojingųjų atliekų supirkimo vietoms 

   

 

2.14. Ar supirkimo vieta aptverta, išasfaltuota ar padengta kieta danga ir 

užrakinama? ([6.2] 8.1 p.) 
Pastaba. Taikoma, jei supirkimo vieta įrengta atviroje aikštelėje. 

   

 

2.15. Ar superkant laužą ir atliekas, pirkimo–pardavimo faktą 

patvirtinančiame apskaitos dokumente, be privalomų apskaitos 

dokumentų rekvizitų, taip pat yra nurodytas perkamo laužo ir atliekų 

pavadinimas (plieno, aliuminio ir kitų netauriųjų metalų laužas ar 

atliekos), pavidalas (drožlės, radiatoriai ir panašiai), duomenys apie 

pardavėją (juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, 

buveinė, fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, jo 

asmenybę patvirtinančio dokumento rekvizitai)? ([6.1] 5 p.) 
Pastaba. Reikalavimas pirkimo-pardavimo faktą patvirtinančiame apskaitos 
dokumente nurodyti duomenis apie pardavėją netaikomas superkant 

pakuočių, pagamintų iš netauriųjų metalų, atliekas 

   

 

2.16. Ar supirkėjas supirktą netauriųjų metalų laužą ir atliekas saugo tik 

supirkimo vietoje? ([6.1] 10 p.) 
   

 

2.17. Ar supirkėjas, naudojantis supirktą laužą ir atliekas produkcijai 

gaminti, saugo juos savo teritorijoje? ([6.1] 11 p.) 
   

 

2.18. Ar supirkimo vietoje ir prie jos nėra saugomas kitiems asmenims 

priklausantis metalo laužas ir jo atliekos? ([6.1] 12 p.) 
   

 

2.19. Ar saugant supirktą didelių gabaritų metalo gaminių laužą ir atliekas 

(transporto priemones, žemės ūkio techniką ir kitus įrenginius), yra 

užtikrinama galimybė nustatyti šio laužo ir atliekų pardavėją? ([6.1] 

13 p.) 

 

   

 

3. Nuotekų tvarkymo reikalavimai  

3.1. Ar galimai teršiamos teritorijos padengtos vandeniui nelaidžia kieta 

danga (asfalto, asfaltbetonio, betono ar pan.)? ([10] 13 p.) 
   

 

3.2. Ar galimai teršiamos teritorijos įrengtos taip, kad paviršinės nuotekos 

nuo jų nenutekėtų ant šalia esančių teritorijų ir ant jų nepatektų 

vanduo nuo šalia esančių teritorijų? ([10] 13 p.) 

   

 

3.3. Ar paviršinės nuotekos tvarkomos atskirai nuo buitinių, komunalinių 

ir gamybinių nuotekų? ([10] 5 p.) 
Pastaba. Paviršinių nuotekų išleidimas į komunalinių, buitinių, gamybinių 

nuotekų tvarkymo sistemas draudžiamas, išskyrus atvejus, kai šio 

reikalavimo neatitinkanti nuotekų tvarkymo sistema įdiegta (arba statybos 

leidimas išduotas) iki šio [10] teisės akto įsigaliojimo. 

   

 

3.4. Ar paviršinės nuotekos, susidarančios ant galimai teršiamų teritorijų, 

surenkamos į atskirą paviršinių nuotekų surinkimo sistemą 

(nuotakyną), kurioje yra įdiegtos priemonės, leidžiančios vykdyti 

nustatytus reikalavimus atitinkančią apskaitą, laboratorinę kontrolę? 

([10] 14 p.) 

   

 



Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 
Neati-
tinka 

Neak-
tualu 

x x x 

3.5. Ar prireikus yra galimybė per 10 min. nuo sprendimo priėmimo 

uždaryti nuotekų išleistuvą? ([10] 14 p.) 
   

 

3.6. Ar paviršinės nuotekos, susidarančios ant galimai teršiamų teritorijų, 

kurių plotas didesnis kaip 0,01 ha, prieš išleidžiant jas į aplinką 

valomos nuotekų valymo įrenginiuose? ([10] 15 p.) 

   

 

3.7. Ar paviršinės nuotekos, susidarančios ant galimai teršiamų teritorijų, 

kurių plotas (nuotekų surinkimo plotas) didesnis kaip 0,02 ha, prieš 

jas išleidžiant į bendras (kitiems asmenims priklausančias) paviršinių 

nuotekų tvarkymo sistemas, yra valomos nuotekų valymo 

įrenginiuose? ([10] 16 p.) 

   

 

3.8. Ar laikomasi draudimo šalinti (siekiant atsikratyti) į paviršinių 

nuotekų tvarkymo sistemas pavojingąsias  medžiagas ir atliekas? 

([10] 6 p.) 

   

 

3.9. Ar TL ir (ar) TIPK yra nustatyti reikalavimai konkretaus objekto 

paviršinių nuotekų išleidimui į aplinką? ([10] 10 p., 26 p.) 
   

 

3.10. Ar nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo – pardavimo sutartyje yra 

nustatyti reikalavimai paviršinių nuotekų išleidimui į kitiems 

asmenims priklausančius nuotakynus? ([10] 10 p.) 

   

 

3.11. Ar ūkio subjektas vykdo išleidžiamų teršalų monitoringą? ( [9] 10 p.)      

3.12. Ar ūkio subjektas monitoringo duomenis pateikė laiku? ([9] 33.3 p.)     

3.13. Ar taršos šaltinių išleidžiamų teršalų monitoringo matavimų 

duomenys rodo, kad neviršijamos nustatytos ribinės vertės ir (ar) 

normos? ([3] 19 str. 2 d. ) 

   

 

4. Atliekų tvarkymo, susidarymo apskaitos reikalavimai 

4.1. Ar ūkio subjektas vykdo atliekų tvarkymo apskaitą, naudodamasis 

Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema 

(toliau – GPAIS)? ([4] 7 str. 1 d.„ [8] 23 p.) 

   

 

4.2. Ar į atliekų tvarkymo apskaitą įtraukiamos visos atliekų tvarkytojo 

tvarkomos atliekos, išskyrus atliekas, susidariusias atliekų tvarkytojų 

veikloje ne atliekų tvarkymo metu? ([8] 24.1 p.) 

   

 

4.3. Ar į atliekų tvarkymo apskaitą įtraukiamos atliekos, susidariusios 

atliekų tvarkymo metu? ([8] 24.2 p.) 
   

 

4.4. Ar į atliekų tvarkymo apskaitą įtraukiamos apdorotos atliekos? ([8] 

24.3 p.) 
   

 

4.5. Ar į atliekų tvarkymo apskaitą įtraukiamos po atliekų apdorojimo 

gautos medžiagos ir (ar) daiktai? ([8] 24.4 p.) 
   

 

4.6. Ar įmonėje yra vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtinta atliekų svorio 

nustatymo metodika? ([8] 31 p.) 
   

 

4.7. Ar sutvarkytas atliekų kiekis atliekų tvarkymo apskaitos žurnale 

nurodomas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jų sutvarkymo?  

([8] 32 p.) 

   

 

4.8. Ar atliekų tvarkymo metu susidaręs atliekų kiekis atliekų tvarkymo 

apskaitos žurnale nurodomas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jų 

susidarymo? ([8] 33 p.) 

   

 



Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 
Neati-
tinka 

Neak-
tualu 

x x x 

4.9 Ar iš gyventojų priimtas atliekų kiekis atliekų tvarkymo apskaitos 

žurnale registruojamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pasibaigus 

kalendoriniam mėnesiui, ar prieš jas sutvarkant, ar prieš atliekas 

perduodant kitam atliekų tvarkytojui? ([8] 47 p.) 

   

 

4.10. Ar atliekų tvarkytojas, pildydamas atliekų tvarkymo apskaitos 

žurnalą, informaciją apie įvežtas (importuotas), išvežtas 

(eksportuotas) atliekas ir Lietuvos teritorijoje susidariusias, perduotas, 

gautas ir tvarkomas atliekas pildo atskirai? ([8] 41 p.) 

   

 

4.11. Ar atliekų tvarkytojas nurašė ne senesnio nei praėjusiame 

kalendoriniame ketvirtyje įvykusio  įvykio atliekų kiekį ir turi atliekų 

nurašymo priežastį (pvz., vagystę, gaisrą, teisės aktų nustatyta tvarka 

vykdomą turto areštą ir kt.) įrodančius dokumentus? ([8] 42 p.) 

   

 

4.12. Ar pasibaigus kalendoriniam ketvirčiui ne vėliau kaip per 15 

kalendorinių dienų nuo ketvirčio pabaigos suformuoja ir patvirtina to 

ketvirčio atliekų tvarkymo apskaitos suvestinę? ([8] 43 p.) 

   

 

4.13. Ar praėjusio kalendorinio ketvirčio atliekų tvarkymo apskaitos 

žurnalo duomenys, kurių pagrindu formuojama atliekų apskaitos 

suvestinė, buvo koreguojami nurodžius priežastį, dėl ko daromi 

pakeitimai?([8] 45 p.) 

   

 

4.14. Ar ūkio subjektas praėjusių kalendorinių metų metinę atliekų 

tvarkymo apskaitos ataskaitą suformavo naudojantis GPAIS ir pateikė 

Aplinkos apsaugos agentūrai iki balandžio 1 d.? ([8] 46 p., 48 p.) 

   

 

4.15. Ar ūkio subjektas vykdo atliekų susidarymo apskaitą, naudojantis 

GPAIS? ([4] 7 str. 1 d., [8] 6 p.) 
   

 

4.16. Ar kalendorinio ketvirčio apskaitos duomenys į GPAIS suvedami ne 

vėliau kaip iki kalendorinio ketvirčio pabaigos? ([8] 14 p.) 
   

 

4.17. Ar atliekų darytojas nurašė ne senesnio nei praėjusiame 

kalendoriniame ketvirtyje įvykusio  įvykio atliekų kiekį ir turi atliekų 

nurašymo priežastį (pvz., vagystę, gaisrą, teisės aktų nustatyta tvarka 

vykdomą turto areštą ir kt.) įrodančius dokumentus? ([8] 18 p.) 

   

 

4.18. Ar kalendoriniam metų ketvirčiui pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 

15 kalendorinių dienų nuo kalendorinio metų ketvirčio pabaigos, 

GPAIS yra suformuota ir patvirtinta to ketvirčio atliekų apskaitos 

suvestinė? ([8] 19 p.) 

   

 

4.19. Ar praėjusio kalendorinio ketvirčio atliekų susidarymo apskaitos 

žurnalo duomenys, kurių pagrindu formuojama atliekų apskaitos 

suvestinė, buvo koreguojami nurodžius priežastį, dėl ko daromi 

pakeitimai? ([8] 21 p.) 

   

 

4.20. Ar ūkio subjektas praėjusių kalendorinių metų atliekų susidarymo 

apskaitos metinę ataskaitą suformavo naudodamasis GPAIS ir pateikė 

Aplinkos apsaugos agentūrai iki balandžio 1 d.? ([8] 22 p., 48 p.) 

   

 

 

4.21. 

Ar ūkio subjektas susidariusias atliekas rūšiuoja susidarymo vietoje, 

atsižvelgdamas į rūšį ir pobūdį, nemaišo su kitomis atliekomis ar 

medžiagomis? ([4] 4 str. 2 d., [5] 13 p.) 

   

 



Eil. 

Nr. 
Aplinkos apsaugos reikalavimas 

Atitiktis 

reikalavimams 
Pastabos* Atitin-

ka 
Neati-
tinka 

Neak-
tualu 

x x x 

4.22. Ar ūkio subjekte susidariusios pavojingosios atliekos laikinai 

laikomos sandariuose, atspariuose supakuotų pavojingųjų atliekų ir 

atskirų jų komponentų poveikiui pakuotėse, konteineriuose (talpose)?  

([5] 82 p.) 

   

 

4.23. Ar visi laikinai laikomų, supakuotų vežimui pavojingųjų atliekų 

konteineriai ar pakuotės yra paženklinti? ([4] 15 str., [5] 88 p.) 
   

 

4.24. Ar pavojingųjų atliekų ženklinimo etiketė atitinka šiuos Atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus? ([5] 88 p., 89 p.] 
   

 

4.24.1. Ar ženklinimo etiketės forma atitinka Atliekų tvarkymo taisyklių 4 

priedą? 

 

   

 

4.24.2. Ar etiketė aiškiai matoma ir atspari aplinkos poveikiui? ([5] 89 p.)     

4.25. Ar pavojingųjų atliekų tvarkymo dokumentai saugomi ne trumpiau 

kaip 5 metus? ([4] 9 str., [7] 99 p.)      
 

4.26. Ar nepavojingųjų atliekų tvarkymo dokumentai saugomi ne trumpiau 

kaip 3 metus? ([4] 9 str., [7] 98 p.) 
   

 

 
* Lentelėje pastabų skiltyje rašomas pastabos eilės numeris, o po lentele prieraše PASTABOS rašomas pastabos numeris ir pastabos 

tekstas. 

 

PASTABOS:   

 

________________________________________________________________________________________________
(konkrečios, išsamios pastabos) 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

Klausimyną užpildė 

     
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Patvirtinu, kad duomenys teisingi 

 

     
(data)  (parašas)  (ūkio subjekto atstovo vardas ir pavardė) 

 

 

  



 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS KLAUSIMYNO SRITĮ 
 

1. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 15 d. įsakymu 

Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir 

galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F44C64C509B/fENQRzjcXy  

 

2. Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, 

pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/afd3d660a9d911e38e1082d04585b3dd/bvFFeRreDg  

 

3. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.2493/CTZxrqmwgN  

 

4. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D38517814F1/bGPNNEncZW  

 

5. Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.38E37AB6E8E6?faces-redirect=true   

 

6.1. Netauriųjų metalų laužo ir atliekų apskaitos ir saugojimo taisyklės ir 

6.2. Netauriųjų metalų laužo ir atliekų supirkimo vietų įrengimo reikalavimai patvirtinti Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2010 m. rugsėjo 6 d. įsakymas Nr. 4-678 „Dėl netauriųjų metalų laužo ir 

atliekų apskaitos ir saugojimo taisyklių ir netauriųjų metalų laužo ir atliekų supirkimo vietų 

įrengimo reikalavimų patvirtinimo. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.380478/asr 

 

7. Draudžiamų supirkti netauriųjų metalų laužo ir atliekų sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2002 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 77 „Dėl draudžiamų supirkti netauriųjų metalų 

laužo ir atliekų sąrašo patvirtinimo“. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.161531/asr 

 

8. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo 

ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8FFB9E4F47F/PsMeolxrLV  

 

9. Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų 

patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12D4F759B798/NHJsmnszXi  

 

10. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 

m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F79C1136595E/sdnzQkbPZo  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F44C64C509B/fENQRzjcXy
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/afd3d660a9d911e38e1082d04585b3dd/bvFFeRreDg
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D38517814F1/bGPNNEncZW
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.38E37AB6E8E6?faces-redirect=true
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8FFB9E4F47F/PsMeolxrLV
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12D4F759B798/NHJsmnszXi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F79C1136595E/sdnzQkbPZo


11. Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2003 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 684 „Dėl Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“ 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.226350 

 

12. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 d. įsakymu 

Nr. 469 „Dėl Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.219796?faces-redirect=true 


